
Warszawa, 18 czerwca 2021 r.

DAZ.262.15.2021
Wszyscy zainteresowani

ODPOWIEDZI NA PYTANIA

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 
nieograniczonego na podstawie  art. 132 i nast. ustawy Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2019 
r. poz. 2019 z póź. zm.) (dalej: „ustawy Pzp”) na wsparcie pracowników NCBR w wykonywaniu 
statutowych zadań poprzez zakup sprzętu komputerowego, oprogramowania oraz sprzętu 
peryferyjnego np. stacje dokujące oraz monitorów komputerowych.

Działając art. 135 ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 2019 ze zm.), 
uprzejmie informuję, że do Zamawiającego wpłynęły wnioski o wyjaśnienie treści Specyfikacji 
Warunków Zamówienia. Poniżej przedstawiam ich treść wraz z wyjaśnieniem udzielonym przez 
Zamawiającego.

PYTANIE 1
„Czy Zamawiający wymaga fabrycznie nowego systemu operacyjnego,  nieużywanego oraz 
nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że wymaga, fabrycznie nowego systemu operacyjnego,  nieużywanego oraz 
nieaktywowanego nigdy wcześniej na innym urządzeniu.

PYTANIE 2
„Czy Zamawiający wymaga by oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane przez 
producenta komputera?”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że wymaga, żeby oprogramowanie systemowe było fabrycznie zainstalowane 
przez producenta komputera.

PYTANIE 3
„Czy zamawiający dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności dostarczonych 
programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia wątpliwości co 
do jego legalności?"

ODPOWIEDŹ



Zamawiający informuje, że dopuszcza możliwość przeprowadzenia weryfikacji oryginalności 
dostarczonych programów komputerowych u Producenta oprogramowania w przypadku wystąpienia 
wątpliwości co do jego legalności.

PYTANIE 4

„Z uwagi na duże problemy związane z dostępnością paneli LCD wykorzystywanych w monitorach na 
które wpływ miał znaczący popyt wywołany wybuchem pandemii koronawirusa a tym samym bardzo 
dużymi problemami w dostawie tych produktów zwracamy się z prośbą o dopuszczenie monitorów marki 
Lenovo charakteryzujących się czasem reakcji matrycy na poziomie 14ms ( parametr w 100% 
wystarczający do standardowej pracy biurowej ) oraz wbudowanymi głośnikami 2x1,5W. Zgoda na 
powyższe zapewni Państwu bezproblemowy dostęp do markowego sprzętu w bardzo dobrej cenie”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na dostarczenie sprzętu o wskazanych w pytaniu 
parametrach. Wymagane przez Zamawiającego parametry monitorów zostały opisane w Załączniku nr 
3 do SWZ.

PYTANIE 5

„Dotyczy: Zadanie 1 oraz Zadanie 2
Oczekują Państwo zaoferowania komputerów przenośnych wraz z drugim zasilaczem o parametrach: 
dedykowany do zaoferowanego laptopa/stacji dokującej (umożliwiający podłączenie zasilacza zarówno 
do gniazda zasilającego jak i laptopa i współpracujący ze stacją dokującą)
Zwracamy uwagę, iż z chwilą wprowadzenia złącza USB-C producenci przestali unifikować złącza 
ładowania stacji dokujących. W tym momencie zarówno HP, Dell oraz Lenovo oferują swoje laptopy ze 
złączem ładowania USB C ale stacja dokująca jest ładowana poprzez złącze inne niż USB C. 
Tym samym nie ma możliwości zaoferowania uniwersalnego zasilacza do laptopa i stacji dokującej. 
Proszę zatem o rezygnację z parametru uniwersalności oraz zmianę tego wymogu na:
Drugi zasilacz dedykowany do zaoferowanego laptopa”.

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że dokonuje modyfikacji OPZ w zakresie Zadania 1 i 2, poprzez zastąpienie 
zdania: „Drugi zasilacz dedykowany do zaoferowanego laptopa/stacji dokującej (umożliwiający 
podłączenie zasilacza zarówno do gniazda zasilającego jak i laptopa i współpracujący ze stacją 
dokującą)”, zdaniem następującym: „Drugi zasilacz dedykowany do zaoferowanej stacji dokującej”.

PYTANIE 6

„Czy Zamawiają dopuści możliwość zaoferowania komputerów przenośnych wyposażonych w kość ram 
8Gb wlutowaną na płycie głównej oraz dodatkową kość 8GB w slocie DIMM z możliwością jej wymiany 



i rozbudowy do łącznie 40GB .Powyższe rozwiązanie jest rozwiązaniem wydajniejszym aniżeli 
wymienione przez Zamawiającego ( jedna kość pamięci 16GB ) ponieważ kości te pracują w tzw. trybie 
dual i będzie to miało pozytywny oraz istotny wpływ na walory użytkowe sprzętu. Dodatkowo zmiana ta 
pozwoli na zachowanie zasady uczciwej konkurencji, gdyż rozszerzy krąg potencjalnych Wykonawców. 
W chwili obecnej zapisy SWZ preferują jednego producenta tj. Dell.”

ODPOWIEDŹ

Zamawiający informuje, że nie dopuszcza rozwiązania w którym kość pamięć jest wlutowana na stałe 

w płytę główną. Zamawiający planuje używać laptopów przez okres dłuższy niż okres podstawowej 

gwarancji. Jeżeli po okresie gwarancji wlutowana pamięć ulegnie awarii, to Zamawiający nie będzie 

miał możliwości jej wymiany. 

Zamawiający informuje, że wydłuża termin składania ofert w niniejszym postępowaniu do dnia 5 
lipca 2021 r. do godz. 10:00. 

W związku z powyższym zmianie ulega treść SWZ w poniższym zakresie:

Rozdz. X. pkt. 1
Było: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 90 
(dziewięćdziesiąt) dni kalendarzowych tj. do dnia 29.09.2021 r.”
Jest: „Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez 90 
(dziewięćdziesiąt) dni kalendarzowych tj. do dnia 2.10.2021 r.”

Rozdz. XII pkt. 2
Było: „Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 01.07.2021 r., do 
godz. 11:00.
Jest: „Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 05.07.2021 r.,
do godz. 10:00.”

oraz Rozdz. XIII pkt. 1
Było: ”Otwarcie ofert nastąpi w dniu 01.07.2021 r. o godzinie 12:00”.
Jest: „Otwarcie ofert nastąpi w dniu 05.07.2021 r. o godzinie 12:00”.

ZATWIERDZAM

Ilona Hibner

Dyrektor Działu Systemów Informatycznych

/podpisano elektronicznie/
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